INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

ATA Nº 15/2024

  Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às 09h,

na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram-se em reunião

ordinária os membros do Comitê de Investimentos; Ana Léa Manso Vieira Copetti,

Rosineide Lichewiski de Aguiar, Rosilene Alves Pires e Irene do Carmo. Os

membros do Comitê reuniram-se para participar de uma reunião com os

assessores de investimentos Lucas Assis Alves e Luana Aparecida Ortega

Piovesan da Empire Capital distribuidora de fundos, para apresentação e

explanação dos fundos por eles distribuídos, de renda fixa de crédito privado  Porto

FI RF Master, e de renda variável Guepardo Institucional FIC FIA e Tarpon GT FIC

FIA, onde o assessor Lucas explanou sobre a composição da carteira dos fundos,

sua estratégia de investimentos, e a rentabilidade dos mesmos desde o início do

fundo, onde conseguiram sempre superar a meta do IPCA + 6,00%, deixando a

sugestão para uma futura aplicação caso o comitê tenha interesse em fazer algum

aporte. Eu Irene do Carmo, lavrei a presente ata que segue por mim assinada e

pelos demais membros presentes.

___________________________

Irene do Carmo
Presidente

_____________________________

Ana Léa Manso Vieira Copetti
                            Membro

  _____________________________              ______________________________
         Rosineide Lichewiski de Aguiar                                      Rosilene Alves Pires
                           Membro                                                            Membro

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br